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Denne gang kan du læse om:
* Vidensdeling om projekter på Lands & Repræsentantskabsmødet
* Poster til besættelse i DPD-komiteen til L&R 2026 - grib chancen for at præge projektarbejdet i SI
* Beskrivelse af DPD-opgaven i FN Forbundet
* Orange Dage: Når Soroptimisterne gør vold mod kvinder synligt – og hørbart
* Nyt fra Tororo-projektet - Uddannelsesprojekt i Uganda 2021-2026
* Send gerne Nyhedsbrevet videre til alle klubbens medlemmer

Vidensdeling om projekter på Lands- og Repræsentantskabsmødet

I år ønsker vi at styrke sparringen om projekter. Derfor inviteres alle klubber til at deltage i en projektmesse på årets Lands- og Repræsentantskabsm

Formålet er at synliggøre projekter, styrke projektkvalitet gennem læring og sparring, skabe dialog om erfaringer og praktiske løsninger, fremme er

Hver klub kan præsentere ét projekt, som skal have en PFR godkendt i 2025 og være i gang eller afsluttet inden for det seneste år. Mindst én person

Vi skal nok hjælpe med en mere detaljeret vejledning omkring projektmesse, template til plakat mm.  I skal stille med et spændende projekt og eng

Poster til besættelse i DPD-komiteen til L&R 2026

Der er nu mulighed for at være med til at forme vores organisation via DPD-komiteen.

DPD’erne er klubbernes nærmeste programfaglige støtte. Vi skal fremme Program Fokus Målene fra SI, SIE og unionsprojekter. Vi skal formidle FN’s 

Du kan læse mere i funktionsbeskrivelsen (https://www.soroptimist-danmark.dk/wp-content/uploads/2025/01/0.51-DPD-komiteen.pdf )

Af flere forskellige grunde har vi i år en del poster, som skal besættes i DPD-komiteen. Det giver en unik mulighed for at præge komiteens arbejde.

Distrikt 3 har 2 poster til besættelse – Den ene post er 1,3 -årig med start umiddelbart efter L&R (1/10-26 til 31/12-27, da vi ikke har kunnet besætte p

Distrikt 2 har 2 poster til besættelse - Den ene post er 1,3 -årig med start umiddelbart efter L&R (1/10-26 til 31/12-27, da Lene Krongaard Piekut jobmæ

Distrikt 1 har 1 post til besættelse 1/1 2027 – denne post er 2-årig. Lene Nielsen stiller op til PD posten i FU. Lise Davidsen fortsætter sin post periode

Er du interesseret, så kontakt endelig dit distrikts DPD. Vi står alle klar til at hjælpe og besvare spørgsmål.

DPD-komiteen består for nuværende af:

Programme Director Christine Raun,

Distrikt Program Director Lise Husted Davidsen - Distrikt 1

Distrikt Program Director Lene Toftegård Nielsen - Distrikt 1
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Assistent Program Director, Anne-Birgitte Helbo - Distrikt 2

Distrikt Program Director Lene Krongaard Piekut - Distrikt 2

Distrikt Program Director Rita Offersen - Distrikt 3

Distrikt Program Director  - vakant - Distrikt 3

DPD opgave i FN forbundet

Blandt DPD’erne vælges én, som er ansvarlig for at følge aktiviteter, som arrangeres af FN forbundet (FNF). Formålet er dels

-       At deltage i møder i FNF og rapportere tilbage til SI DK

Og dels

-       At synliggøre SI DK over FNF og dermed skabe øget samarbejde.

FNF har mange udvalg/ arbejdsgrupper, som skal sikre, at vi i Danmark lever op til FN’s 17 verdensmål og en regelbaseret verdensorden. Det gøres g

FNF har gennem nogle år haft samarbejde med Kvinderådet, med Zonta, med SI DK. Derved er der bredere fokus på SI’s udvalgte fem Verdensmål.

FNF deltager i Folkemødet og stiller op til debatter. Der har gennem det seneste år været ansat en kommunikationsansvarlig person, som hjælper m

Organisationer, foreninger og politiske grupper er KOLLEKTIVT medlem af FNF. Under ét kontingent kan hver gruppe deltage i FNF aktiviter med tre

Der afholdes 6-8 bestyrelsesmøder pr år samt ét Landsmøde. Det er muligt at deltage i møderne over ZOOM. Bestyrelsesmedlemmer stiller op til v

Se mere på hjemmesiden    https://www.fnforbundet.dk

Orange Dage: Når Soroptimisterne gør vold mod kvinder synligt – og hørbart

Orange Dage markerer hvert år fra 25. november til 10. december FN’s globale kampagne mod vold mod kvinder og piger. I Danmark gør Soroptim

For at styrke indsatsen blev der den 31. januar nedsat en ny Orange Dage-gruppe, der skal samle idéer til aktiviteter, som kan gøre Soroptimisterne 

Flere idéer er allerede i udvikling, blandt andet en landsdækkende bålmarkering og en koordineret foredragsserie på biblioteker.

DPD-komitéen bakker op om initiativet og vil understøtte delingen af idéer fra gruppen. På Soroptimist Danmarks hjemmeside etableres en fælles k

Nyhedsbrev fra Uddannelsesprojektet i Uganda 2021-2026

Et samarbejde mellem SI Tororo, Uganda og flere klubber i Danmark

Titel: Skrædderuddannelse til unge kvinder mhp. selvforsørgelse - nu også med frisøruddannelse!

Formål: Formålet med projektet er at uddanne unge kvinder til skræddere, så de med deres nye kompetencer bliver i stand til at forsørge sig selv. P

Projektstatus og visioner for 2024-2026:  I dette nyhedsbrev kan I læse om afslutning af 5. uddannelsesforløb. Der har i dette forløb udover skrædd
er fra Tororo.

Elever samt Sophia fra SI Tororo (i hvid skjorte) i forbindelse med afslutningsceremoni.

Undervisningen er fortsat målrettet dårligt stillede piger og kvinder, der har brug for at opnå selvstændighed og for at de kan forsørge deres familie

I dette undervisningsforløb (Intake 5) fødte en elev en baby umiddelbart før certificeringen. Eleven er under 15 år, forældreløs, ugift og under sin be

Ved certificeringen i februar 2026 blev der uddelt startkit til de fremmødte elever fra frisør og skrædderkurset. I startkittet er der arbejdsværktøjer, 

Uddannelsesforløb 6 - 2026 Skolen arbejder nu med forberedelser til det 6. uddannelsesforløb (Intake 6). Elever bliver indskrevet og der bliver lave

Skrædderskolen giver værdi for piger/kvinder   Med skrædder- og frisøruddannelsen får unge kvinder i Kisoko Dida ved Tororo mulighed for at tileg
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Fællesbillede fra et møde mellem SI Tororo og den danske styregruppe - Sofia, Tove, Sophia (præsident), Ruth, Mary, Lotte, Abedo, Annette, Christi

Klubber kan støtte ved indbetaling til skolens drift eller til en god start Klubbers indbetaling til uddannelsesprojektet kan ske som en indbetaling til 
Beløb til projektet kan indsættes på projektets bankkonto – kan mærkes DRIFT eller GOD START.  Økonomisk status 2025  Der er i 2025 udbetalt 80.

Projektet kan følges på SI Danmarks hjemmeside Følg link

Distrikt 2: Skrædderuddannelse til unge kvinder i Uganda – Soroptimist International Danmark og læs om projektet. Her findes også tidligere nyhed

Har I et godt projekt i jeres klub?

Hvis I også har et spændende projekt eller advocacy-aktivitet, eller et tip til noget, vi alle kan blive klogere af, så send os et lille skriv, hvor I fortælle

Vi glæder os til at høre fra jer.

Skriv til os på apd@soroptimist-danmark.dk

Husk også at indberette jeres projekter på det gule skema på hjemmesiden

- følg linket:

https://www.soroptimist-danmark.dk/deling-af-projekter-for-klubber/
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